
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 30. september 2020 på Klinisk 

Farmakologisk Afdeling, Bispebjerg og Frederiksberg Hospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Der er tale om et rutinebesøg på en klinisk farmakologisk afdeling. Afdelingen vare-

tager uddannelsesfunktion for seks læger i introduktionsstilling og to læger i hoved-

uddannelse i Klinisk farmakologi og har desuden en læge i hoveduddannelse i Sam-

fundsmedicin i klinisk ophold. 

 

Ved selvevalueringen var der god involvering med deltagelse af seks læger i intro-

duktionsstilling, to læger i hoveduddannelse samt ni speciallæger. 

 

Ved inspektorbesøget var der bred tilslutning af relevante parter, herunder syv ud-

dannelseslæger, vicedirektør, uddannelseskoordinerende overlæge og speciallæger.  

 

Inspektorerne beskriver overordnet en særdeles velfungerende afdeling med et aktivt 

og engageret læringsmiljø med stort fokus på uddannelse. Inspektorerne fremhæder 

bl.a. stort fokus på den enkeltes ønsker og kompetencer og arbejdstilrettelæggelse 

der i højt omfang tilgodeser uddannelsen 

 

Afdelingen vurderer de to temaer uddannelsesplaner og konferencernes læringsvær-

di som utilstrækkelige, fire temaer som tilstrækkelige og ti temaer som særdeles go-

de. Inspektorernes vurdering er lidt mere positiv idet de finder alle temaer enten til-

strækkelige (6) eller særdeles gode (10). 

 

Der var ved seneste inspektorbesøg i 2015 aftalt tre indsatsområder der i altoverve-

jende grad er implementerede, dog bygges der videre på det ene indsatsområde i et 

af de nye indsatsområder. 

 

Ved besøget blev der aftalt indsatsområder inden for 360-graders evaluering, forsk-

ning for alle, progression i kompetencer for hoveduddannelseslæger og introdukti-

onsprogram. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op disse indsatsområder. 

 

Inspektorerne har desuden peget på et indsatsområde inden for rekrutteringsproble-

mer, med henvisning til at uddannelsen givet på en anden matrikel er en barriere for 

søgningen til hoveduddannelsen i klinisk farmakologi. Sundhedsstyrelsen finder at 

dette falder uden for inspektorordningen i relation til Klinisk Farmakologisk Afde-

ling, men påskønner, at der er opmærksomhed på og iværksat en dialog vedr.  kvali-

teten af den samlede hoveduddannelse i Klinisk farmakologi.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


